
 
 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NINH BÌNH 

CHI CỤC THỦY SẢN 
 

Số:          /QĐ-TS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Ninh Bình, ngày        tháng 8  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành và áp dụng tài liệu Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THỦY SẢN NINH BÌNH 
 

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg 

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ 

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;  

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 của cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống HCNN tại địa phương;  

Căn cứ quyết định số 339/QĐ-SNN ngày 26/ 5 / 2016 của Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và PTNT Ninh Bình về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Chi cục Thủy sản Ninh Bình;  

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Ban hành tài liệu Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015 vào các hoạt động quản lý nhà nước và giải quyết thủ 

tục hành chính tại Chi cục Thủy sản Ninh Bình bắt đầu kể từ ngày 05/08/2022 (có 

danh mục đính kèm).  

Điều 2. Ban chỉ đạo ISO, các phòng chuyên môn, công chức, viên chức, 

người lao động có trách nhiệm nghiên cứu, bám sát và tuân thủ áp dụng vào thực 



2 
 

  

tiễn công việc, đảm bảo hiệu quả, hiệu lực Hệ thống quản lý chất lượng đã được 

phê duyệt.  

Điều 3. Bãi bỏ Quyết định số 84/QĐ-TS ngày 07/06/2021 của Chi cục 

trưởng Chi cục Thủy sản Ninh Bình Về việc ban hành và áp dụng tài liệu Hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp; các phòng chuyên môn; công 

chức, viên chức, người lao động thuộc Chi cục chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (Báo cáo);  

- Lưu: VT, HC. 

              NTT 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 
 
 

 

Tạ Văn Giáp 
 

  


		2022-08-05T08:59:59+0700


		2022-08-05T09:04:08+0700


		2022-08-05T09:34:31+0700


		2022-08-05T09:34:31+0700


		2022-08-05T09:34:31+0700




